
発行／社会福祉法人 明光会 けやきワークセンター 住所：静岡市葵区慈悲尾１８０－５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初夏の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。平成 26年 5月 17日（土）明光会グラウンドにて、

『第54回明光会けやきワークセンター静岡市内最高就職率87％達成記念大運動会』が開催

されました。多くのご来賓の方、ご父兄の方にお越し頂き、盛大に行うことができました。訓

練生も日頃の練習の成果を発揮し、思う存分楽しむ事ができました。父兄奉仕作業も含めご

父兄の方のご協力のおかげと感謝しております。ありがとうございました。 

第 54 回明光会けやきワークセンター 

静岡市内最高就職率８７％達成記念大運動会開催 

挨拶：社会福祉法人明光会 理事長寺田亮一 来賓祝辞：静岡市長田辺信宏令夫人田辺亮子様

ご臨席を賜りご祝辞を頂戴いたしました。 

（左）選手宣誓：本多弘樹さん、滝浪早希子さん 

入場行進 

(右) 『協同』 

けやきワークセンターの種目 

紅白の旗を持ち、曲に合わせて演技

しました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

紙折り作業 畳紙の紙折り作業 

平成２６年度第１回事業所見学 

平成２６年５月１９日（月）に平成２６年度第１回事業所見学に行ってきました。けやきワークセ

ンターでは、事業所見学を通して、職業選択の幅をひろげ、就労への意欲向上につなげています。

今回は焼津市にある岸萬塗装株式会社様、ヤマサン農園を訪問させて頂きました。 

徒競走 

順送球 

綱引き 

岸萬塗装株式会社の岸様 

工場で行っている業務の内容に

ついて説明がありました。 

昼食は焼津さかなセンターで

焼津の特産を堪能しました。 

どの種目も力一杯頑張りました。運

動会最後の種目選抜リレーでは選手

の皆さんが力走し白熱したレースが

繰り広げられました。 

選抜リレー 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

障害者虐待を受けていると思ったらいつでもご連絡ください。 

虐待防止対応責任者：ファミィーユさんあい生活支援課長 市澤 愛 

虐待防止受付担当者：就労支援主任 藁品 啓 

第 三 者 委 員：興津哲雄先生、杉田雅彦先生 

平成 24 年 10 月～平成 26 年 5 月のけやきワークセンター虐待通報件数及び、虐待の内容を報告させて頂きます。 

虐待通報受付件数：0 件 

今後も安心して施設をご利用して頂けるよう、支援を行っていきたいと思います。 

施設や支援に対する、苦情(ご意見・ご要望)がありましたら、いつでもご連絡ください。 

苦情解決責任者：管  理  者 寺田千尋 

苦情受付担当者：就労支援主任 藁品 啓 

第 三 者 委 員：橋田憲司先生、星野健兒様 

平成 24 年 4 月～平成 26 年 5 月のけやきワークセンター苦情申し立て件数及び、苦情内容を報告させて頂きます。 

苦情申し立て件数：１件 

今後も安心して施設をご利用して頂けるよう、支援を行っていきたいと思います。 

7月 11日（金）環境美化委員会 

7月 16日（水）三部署合同部会（早帰り） 

7月 23日（水）三部署合同研修会（早帰り） 

7月 27日（日）第 15回就職お祝いの会 

7月 28日（月）訓練手当支給式 

ヤマサン農園の海野保様 

いちごの歴史や、栽培方法に

ついてお話を聞きました。 

いちごハウスの除草作業を

手伝わせて頂きました。ハウ

スの中の除草作業も重要な

仕事だそうです。 

作業の後に、いちご狩り

をさせて頂きました。 


